



Dear

Gloucestershire Constabulary Freedom of Information request 2023.0504

On 04/05/2023, you sent an email constituting a request under the Freedom of Information Act asking the following:

I request the following information under the Freedom of Information Act 2000.

The number of police reported crimes, and their outcomes, under the following categories:

- Theft from a vehicle
- Theft of a motor vehicle
- Vehicle interference

For every calendar year 2019-2022, broken down by year, offence, and by the smallest possible geographic unit (preferably postcode or LSOA).

I would prefer to receive this information as an Excel spreadsheet.

Please feel free to contact me if you have any questions about this request

Under the Freedom of Information Act 2000 s1, I can confirm that Gloucestershire Constabulary holds some relevant information.

Police Forces in the United Kingdom are routinely required to provide statistics to government bodies and the recording criteria is set nationally. However, the systems used for recording these figures are not generic, nor are the procedures used locally in capturing the data. It should be noted that for these reasons the figures given relate to information from the specific recording system of Gloucestershire Constabulary and should not be used for comparison purposes with any other response you receive.

Please note that our systems are designed to record information for policing purposes and the investigation of crime and not to extract statistical information. Accordingly whilst we endeavour to extract relevant data within the time limits of the Act, any data supplied is subject to these limitations.

I can confirm a search has been conducted of the Crime Recording System for the offences of theft from a motor vehicle, theft of a motor vehicle and interference with a motor vehicle for the date of 01/01/2019 – 31/12/2022. A search of Police Outcome and the Local Policing Area's (LPA's) has been included. This has returned 9481 records for the above offences.

1. The total has been broken down by the offences by calendar year.

Offences by year	Total
2019	3209
Interfere with m/v	484
Theft from m/v	2263
Theft of m/v	462
2020	2549
Interfere with m/v	435
Theft from m/v	1701
Theft of m/v	413
2021	1736
Interfere with m/v	297
Theft from m/v	1133
Theft of m/v	306
2022	1987
Interfere with m/v	337
Theft from m/v	1219
Theft of m/v	431
Total	9481

2. Breakdown of the Police outcomes for the offences

Police Outcomes per Offence	Total
Interfere with m/v	1553
Adult Caution	3
Det Charge / Summons	48
Det NFA Community Resolution	2
Det NFA IP Declines/Unable Prosecute	1
Det NFA Time Limit Expired	10
Det TIC Prev. Recorded	3
Further Investigation Not In Public Interest	17
Investigation Complete - No Suspect	1326
IP Does Not Support - No Suspect	25
IP Does Not Support - Suspect Identified	39
IP Supports - Suspect Identified	74
Restorative Disposal Level 1	1

Undetected	1
Youth Diversionary	3
Theft from m/v	6316
Adult Caution	2
Det Charge / Summons	112
Det NFA CPS decide not to prosecute	2
Det NFA No Useful Purpose	2
Det NFA Time Limit Expired	2
Det TIC Prev. Recorded	12
Further Investigation Not In Public Interest	22
Investigation Complete - No Suspect	5795
IP Does Not Support - No Suspect	102
IP Does Not Support - Suspect Identified	82
IP Supports - Suspect Identified	164
Other Force Agency	2
Restorative Disposal Level 1	3
Undetected	14
Theft of m/v	1612
Adult Caution	1
Adult Conditional Caution	1
Det Charge / Summons	57
Det NFA CPS decide not to prosecute	1
Det TIC Prev. Recorded	4
Further Investigation Not In Public Interest	15
Investigation Complete - No Suspect	1095
IP Does Not Support - No Suspect	62
IP Does Not Support - Suspect Identified	164
IP Supports - Suspect Identified	181
Other Force Agency	1
Restorative Disposal Level 1	3
Undetected	26
Youth Conditional Caution	1
Total	9481

3. Breakdown of Offence per LPA's

Offences per LPA	Total
Interfere with m/v	1553
Cheltenham LPA	489
Cotswolds LPA	163
Forest LPA	83
Gloucester LPA	358
Stroud LPA	185
Tewkesbury LPA	142
Unallocated LPA	133
Theft from m/v	6316
Cheltenham LPA	1698
Cotswolds LPA	831
Forest LPA	394
Gloucester LPA	1428
Stroud LPA	791
Tewkesbury LPA	548
Unallocated LPA	626
Theft of m/v	1612
Cheltenham LPA	317
Cotswolds LPA	168
Forest LPA	158
Gloucester LPA	443
Stroud LPA	199
Tewkesbury LPA	161
Unallocated LPA	166
Total	9481

If you are not satisfied with this response or any actions taken in dealing with your request, you have the right to ask that we review your case under our internal procedure. Please note that a request for an internal review must be made within 20 working days of the response to your original request.

If you decide to request that such a review is undertaken and following this process you are still unsatisfied, you then have the right to direct your complaint to the Information Commissioner for consideration.

Yours sincerely,

Disclosure Officer
Gloucestershire Constabulary